
Contacto

Teléfono 956132011
Fax 956132028
Correo Electrónico 
secretaria.intervencion@grazalema.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(11610) Grazalema España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Grazalema
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grazalema.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kxW6ZOFu3Kmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra Reparación de firme e instalaciones en Calle Santa Clara de Grazalema
(Actuación subvencionada por el Plan de Cooperación Municipal Consejería Administración Local de la
Junta de Andalucía)

De conformidad con el Proyecto Técnico se pretende reparar el derrumbe en calle Santa Clara de GrazalemaDescripción 
por las lluvias y dotarla de las infraestructuras necesarias para su uso, tras las roturas que sufrieron las instalaciones por el
colapso de la calle (saneamiento, abastecimiento de agua, electricidad, etc), procediendo al saneo del firme de la calle,
pavimentación, etc.
Valor estimado del contrato 78.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalización. Aceptación adjudicación contrato 24/09/2024

http://www.grazalema.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kxW6ZOFu3Kmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 56.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.200,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CBC FERNANDO CONSTRUCCIONES SL
NIF B56835895
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA DE TORROX, NUMERO 30
(29793) TORROX España

Contacto

Teléfono 664500385
Correo Electrónico cbc.construcciones1@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.425,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02/2024
Fecha de Formalización 24/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA Nº 1
(11610) GRAZALEMA España

APERTURA OFERTAS OBRA
REPARACIÓN DE FIRME E
INSTALACIONES EN CALLE SANTA
CLARA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 10:00 horas
APERTURA OFERTAS OBRA REPARACIÓN DE
FIRME E INSTALACIONES EN CALLE SANTA
CLARA

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bok%2Fugzm3oJrh BlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000014235258 |  2024-001008798 | Wed, 25 Sep 2024 09:55:16:209 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113419111713735824622419006961541426768 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bok%2Fugzm3oJrhBlEHQFSKA%3D%3D

